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Reserapport från studiebesöket på TEC-Teknisk Erhvervsskole Center i 
Köpenhamn för speciallärarnas arbetslag på Bolandgymnasiet i Uppsala. 
 
Resan var planerad till den 18 -20 april 2010, men blev inställd pga. ”askmolnet” som 
hindrade flygtrafiken och genomfördes i stället 6 – 8 juni 2010. 
 
Vårt huvudsyfte med resan var att få inspiration och förlag på väl fungerande arbetssätt inom 
yrkesutbildningen på gymnasieskolan. Vi var också intresserade av att se hur man möter 
elever i behov av särskilt stöd som koncentrationssvårigheter och diagnoser av olika slag. Ett 
annat syfte var att se hur undervisningen i danska som andra språk organiseras. 
  
Våra syften uppfylldes i hög grad.  
 
Huvudansvarig för resans program var Birgitta Bremer Eriksson 
 
Programmet var väl avvägt och lagom långt. Besöken på de bägge skolorna gav en bra bild av 
hur undervisningen läggs upp och organiseras i Danmark. Skillnaden mellan våra skolsystem 
blev tydliga. Tillräcklig tid fanns för dokumentation och reflektion.  
 
Vi bedömer att effekterna av resan för vårt arbetslag blev ganska stora. Vi känner oss 
inspirerade, har stärkt gemenskapen i laget och tydligt utökat våra kunskaper om det danska 
skolsystemet samt haft möjlighet att se vårt eget skolsystem från ett annat perspektiv. 
På det konkreta planet fick vi uppslag och idéer på arbetsmetoder, förslag på hur man kan 
utnyttja den egna skolans resurser och kompetenser samt hur man kan samarbeta mellan olika 
program.  
 
Vi avser att sprida våra erfarenheter främst genom samarbete med yrkeslärarna på vår skola. 
Vi kommer att dela med oss förslag på pedagogiska grepp och förslag på konkreta 
arbetsmetoder.  
Vi vill också förmedla våra intryck och förslag på förbättrade arbetssätt, t ex bättre vägledning 
av eleverna i åk 1, på ett av våra möten mellan skolledning, studievägledare och speciallärare. 
 
Vi tackar SFUB som gjorde denna resa möjlig för oss. 
 
Vänliga hälsningar, 
speciallärarnas arbetslag på Bolandgymnasiet i Uppsala 
gm 
Birgitta Bremer Eriksson 


